
Bezpečnostní rada
Libereckého kraje
zasedala včera v
prostorách záchranky

11. 02. 2011 14:06

V prostorách Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje se včera konalo pravidelné
zasedání Bezpečnostní rady Libereckého kraje pod vedením hejtmana Stanislava Eichlera a
účasti jeho náměstkyně Lidie Vajnerové, ředitele Krajského úřadu Libereckého kraje Reného
Havlíka, představitelů základních složek IZS a Armády ČR a tajemníka Bezpečnostní rady LK.

„Bezpečnostní rada Libereckého kraje kromě plánovaných bodů jednání byla informována o stavu
zdravotní péče v našem kraji v souvislosti s akcí některých lékařů „Děkujeme, odcházíme“.  Situace
v Libereckém kraji je vážná, ale není kritická. Zajištění akutní péče bude díky opatřením, které přijali
zástupci zdravotnických organizací po dohodě s Libereckým krajem, zachováno bez větších změn,“
řekl hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler v závěrečné diskusi.

V úvodu jednání přivítal přítomné ředitel ZZS LK Stanislav Mackovik, který seznámil členy rady
s organizací a schopnostmi ZZS LK. Dalším bodem jednání bylo projednání traumatologického
plánu Libereckého kraje. Bezpečnostní rada dále řešila zabezpečení plošného pokrytí
Libereckého kraje jednotkami požární ochrany.

„Plošné pokrytí jednotkami požární ochrany neodpovídá současným potřebám, ředitel HZS LK
Roman Hlinovský proto připraví podklady pro novelu nařízení kraje k plošnému pokrytí území
jednotkami požární ochrany,“ řekla po jednání Lidie Vajnerová.  

Bezpečnostní rada LK projednala také otázku novely zákona o Krizovém řízení, kde dochází ke
změnám působnosti jednotlivých orgánů krizového řízení a složek IZS. Další změnou je
zavedení tzv. Kritické infrastruktury do systému krizového řízení.

Bezpečnostní rada LK projednala a schválila přípravu starostů měst a obcí Libereckého kraje
v oblasti krizového řízení v roce 2011.

„Vzhledem ke změnám ve vedení obcí a měst po loňských volbách připravujeme na období březen až



červen školení pro starosty měst a obcí. Školení se budou provádět po jednotlivých obcích s rozšířenou
působností pro starosty spadající pod konkrétní ORP. Starostům budou předány potřebné informace
z oblasti krizového řízení,“ vysvětluje hejtman.

V závěru jednání Bezpečnostní rada LK schválila plán školení členů krizového štábu
Libereckého kraje, kde budou rozebrány klady a zápory koordinace záchranných a likvidačních
prací z povodní ze srpna loňského roku a přijaty konkrétní náměty na úpravu systému
Krizového štábu Libereckého kraje.


